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NOU 2009:5 Farskap og annen morskap

Det vises tit NOU 2009:5 Farskap og annen morskap som er ute tit høring med frist for svar
den 15. august 2009. HSH organiserer private aktører som tilbyr taboratorietjenester
innenfor området for DNA-analyser, og vi tillater oss herved å kommentere deler av
innholdet i nevnte utredning.

HSH vit begrense vurderingen tit det som fremkommer under kapittel 18 i utredningen.
Dette kapittet omhandler spørsmålet om hvem som skal utføre DNA-analyser i
farskapssaker, herunder spørsmålet om konkurranseutsetting av stik tjeneste.

HSH registrerer at utvalget i punkt 18.1 selv uttater ikke å ha spesiell kompetanse på
regetverket om konkurranseutsetting etter med hensyn tit å kunne vurdere hvilke organer
som vit være best egnet til å gjennomføre DNA-analyser i farsskapssaker, foruten
medlemmet Margurethe Stenersen, som også er teder av Rettsmedisinsk institutts
Famitiegentikkseksjon. Inntedningsvis bemerkes det at det fremstår som retativt uheldig
at utvalget synes å støtte sin vurdering tit et utvalgsmedlem som åpenbart har
særinteresser i spørsmålet om konkurranseutsetting.

HSH tar ikke stilling tit om andre enn Rettsmedisinsk institutt kan utføre DNA-analysene i
farskapssaker raskere etter bedre, men konstaterer at påstanden om en behandlingstid på
sju virkedager ikke samsvarer med de opplysninger HSH sitter inne med. Det sentrate for
HSH er at det finnes nasjonale, private tilbydere av DNA-analyser som sannsyntigvis kan
levere tjenesten minst like raskt og billig som Rettsmedisinsk institutt.

Videre er det ingenting som tilsier at en privat tilbyder ikke vit kunne betjene på
tilfredsstittende vis de informasjonsoppgavene som er nevnt av utvalget i forbindelse med
farskapssaker, det være seg henvendelser fra oppdragsgivere, impliserte parter, leger og
advokater, samt fra publikum.

HSH finner såtedes ikke hold i de praktiske og økonomiske hensyn som anføres som
argumenter for at kun én leverandør bør benyttes, og følgetig fungerer som argumenter
mot konkurranseutsetting av DNA-analyser, se utredningens kapittel 18.4.
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HSH er av den oppfatning at konkurranseutsetting av tjenester generelt medfører at

samfunnets ressurser utnyttes så effektivt som mulig. Konkurranseutsetting bidrar videre
til innovasjon og forbedrede tjenestetilbud. På denne bakgrunn og tatt i betraktning at
det eksisterer et privat tjenestetilbud innen DNA-analyser, som i kvalitet, behandlingstid

og servicegrad ikke etter HSHs kjennskap står tilbake for offentlige tilbydere av

tilsvarende tjenester, bør tjenesten faktisk konkurranseutsettes.

HSH ber således departementet sørge for konkurranseutsetting av levering av DNA-

analyser til bruk i farsskapssaker.
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